
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200110

110

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23353.001901/2022-38.
Dispensa Nº 161/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 042.966.119-33 - ALINE DE CASSIA ROSA. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia, para elaboração de projetos arquitetônicos, para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: I. Vigência: 01/09/2022 a
30/12/2022. Valor Total: R$ 33.000,00. Data de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23353.001562/2022-90.
Pregão Nº 84/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 06.059.231/0001-57 - PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços terceirizados de eletricista, para o Instituto Federal Catarinense -

Campus Rio do Sul, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/09/2022 a 22/09/2023. Valor
Total: R$ 66.000,00. Data de Assinatura: 30/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23475.001411/2022-55.
Dispensa Nº 165/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 07.591.970/0001-58 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
ARROIO TRINTA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar - pnae, conforme especificações constantes no
edital de chamada pública, seus anexos e o projeto de venda apresentado pelo contratado
para atender a demanda do Campus Luzerna.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 01/09/2022 a
31/08/2023. Valor Total: R$ 85.335,77. Data de Assinatura: 01/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23475.001426/2022-13.
Pregão Nº 115/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 07.591.970/0001-58 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE
ARROIO TRINTA. Objeto: Aquisição complementar de frutas e suco de uva para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Valor
Total: R$ 32.944,95. Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 193/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23475001574202238 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas
englobando: desinsetização, desratização e descupinização, como também o combate de
mosquitos e às suas larvas nos espelhos d água, fonte, caixas de esgotos e galerias, em
todas as áreas internas e externas do IFC Campus de Luzern Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Art.
24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração de Dispensa em 30/08/2022.
DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA. Dap. Ratificação em 31/08/2022. EDUARDO BUTZEN.
Direção-geral. Valor Global: R$ 6.528,00. CNPJ CONTRATADA : 05.951.407/0001-18 PAULO
CESAR DA ROSA & CIA LTDA.

(SIDEC - 01/09/2022) 158125-26422-2022NE000057

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 194/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23350003052202287 . Objeto: Aquisição de gás GLP com comodato para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú. Total
de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Quando não acudirem interessados à licitação anterior.(três
licitações) Declaração de Dispensa em 01/09/2022. SIRLEI DE FATIMA ALBINO. Diretora
Geral. Ratificação em 01/09/2022. MARCEL AMARAL DAOUD. Diretor Dap. Valor Global: R$
26.250,00. CNPJ CONTRATADA : 00.080.249/0002-35 RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE
DE GAS LTDA.

(SIDEC - 01/09/2022) 158125-26422-2022NE800057

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 55/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23473001381202205 . Objeto: Contratação de empresa para a reinstalação e
configuração dos softwares dos equipamentos RFID instalados na biblioteca do IFC Campus
Blumenau. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Cfe carta de exclusividade enviada pela empresa que
instalou o sistema, ela é a única autorizada a fazer a venda/serviço. Declaração de
Inexigibilidade em 01/09/2022. SUZAN MERILY TIERLING KAESTNER. Diretora de
Administração Substituta. Ratificação em 01/09/2022. ALDELIR FERNANDO LUIZ. Diretor-
geral. Valor Global: R$ 1.250,00. CNPJ CONTRATADA : 18.607.653/0001-07 BIB L I OT H EC A
SISTEMAS DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 01/09/2022) 158125-26422-2022NE000055

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158125

Número do Contrato: 24/2022.
Nº Processo: 23354.003677/2021-28.
Pregão. Nº 109/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 09.249.662/0001-74 - SETUP SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Tem por
objeto a supressão de 4,4% do valor do contrato, correspondente a 01 (um) posto de
oficial de manutenção predial. Vigência: 08/09/2022 a 28/02/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 590.972,00. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158125

Número do Contrato: 53/2021.
Nº Processo: 23354.000073/2020-07.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Tem por objeto a
supressão de 17,56% do valor do contrato correspondente a 01(um) posto de apoio
administrativo e a R$ 26.858,79. Vigência: 01/08/2022 a 04/04/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 165.996,12. Data de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158125

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23354.000877/2020-48.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto: Tem como
objeto a supressão de 6,08% do valor do contrato, correspondente a 01(um) posto 12x36
e a R$ 20.188,13.. Vigência: 19/09/2022 a 07/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 145.752,61. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158125

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23354.000877/2020-48.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:
02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto: Tem como
objeto a supressão de 6,08% do valor do contrato, correspondente a 01(um) posto 12x36
e a R$ 20.188,13.. Vigência: 19/09/2022 a 07/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 145.752,61. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 265/2014

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua
competência que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020,
publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando
o que consta no Parecer de Força Executória da ação judicial no 5011189-
63.2014.4.04.7205, resolve RETIFICAR o Edital de Homologação n° 265/2014 do dia 22
de Abril de 2014, publicado no DOU, na seção 3, no dia 24/04/2014, na página 56, do
Resultado do Concurso Público - Edital no 259/2013, para provimento de cargos do
Plano de Carreira dos Cargos de Técnico-administrativos em Educação de que trata a
Lei no 11.091/2005, do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Catarinense, de acordo com a Lei n° 8.112/90, para os candidatos
aprovados e classificados para a(s) vaga(s) regular(es) do cargo de RELAÇÕES PÚBLICAS
com Lotação no Campus SÃO FRANCISCO DO SUL.

ONDE SE LÊ:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. SILVIA LETICIA DE
ASSIS PEREIRA

8 1 1 1

. CAROLINA MORAES
DOS REIS

7,5 2 2 6

. SÔNIA REGINA DE
OLIVEIRA SANTOS
LU N A

7,25 3 6 10

. ROBSON THIAGO
FERREIRA

7,25 4 7 12

. TATIANE MAYMONE
PONTES DE
CASTELLA SIMÕES

7,2 5 9 14

LEIA-SE:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. SILVIA LETICIA DE
ASSIS PEREIRA

8,35 1 1 1

. CAROLINA MORAES
DOS REIS

7,85 2 2 5

. SÔNIA REGINA DE
OLIVEIRA SANTOS
LU N A

7,60 3 5 8

. ROBSON THIAGO
FERREIRA

7,60 4 6 10

. CRISTIANE RAQUEL
SELLE GUBERT

7,35 5 10 15

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 266/2014

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência
que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário
Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que consta no
Parecer de Força Executória da ação judicial no 5011189-63.2014.4.04.7205, resolve
RETIFICAR o Edital de Homologação n° 266/2014 do dia 22 de Abril de 2014,publicado
no DOU, na seção 3, no dia 24/04/2014, na página 56, do Resultado do Concurso Público
- Edital no 259/2013, para provimento de cargos do Plano de Carreira dos Cargos de
Técnico-administrativos em Educação de que trata a Lei no 11.091/2005, do Quadro
Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, de
acordo com a Lei no 8.112/90, para os candidatos aprovados e classificados para a(s)
vaga(s) regular(es) do cargo de RELAÇÕES PÚBLICAS com Lotação no Campus
S O M B R I O.

ONDE SE LÊ:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. RENATA SANTAYANA
CO N V E R S A N I

7,45 1 3 7

. PAULA MEDEIROS
N E V ES

7,4 2 4 8

. ANNE CRYSTINE DA
COSTA ROCHA
AT A I D E

7,3 3 5 9

. A L ES S A N D R O
A L M E I DA
SCHWONKE

7,2 4 8 13

. LUIZ GUSTAVO
GAZZOLA SANTANA

7,2 5 10 15



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090200111

111

Nº 168, sexta-feira, 2 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

LEIA-SE:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. PAULA MEDEIROS
N E V ES

7,75 1 3 6

. ANNE CRYSTINE DA
COSTA ROCHA
AT A I D E

7,65 2 4 7

. A L ES S A N D R O
A L M E I DA
SCHWONKE

7,55 3 7 11

. DIONARA VACCARI
DE SANT ANNA

7,50 4 8 12

. RENATA SANTAYANA
CO N V E R S A N I

7,45 5 9 14

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 267/2014

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência
que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário
Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que consta no Parecer
de Força Executória da ação judicial no 5011189-63.2014.4.04.7205, resolve RETIFICAR o
Edital de Homologação nº 267/2014 do dia 22 de Abril de 2014, publicado no DOU, na
seção 3, no dia 24/04/2014, na página 56, do Resultado do Concurso Público - Edital nº
259/2013, para provimento de cargos do Plano de Carreira dos Cargos de Técnico-
administrativos em Educação de que trata a Lei nº 11.091/2005, do Quadro Permanente do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense, de acordo com a Lei nº
8.112/90, para os candidatos aprovados e classificados para a(s) vaga(s) regular(es) do
cargo de RELAÇÕES PÚBLICAS com Lotação na REITORIA.

ONDE SE LÊ:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. MICHELE PRADA 7,95 1 1 2

. CRISTIANE MARIA
RIFFEL

7,65 2 2 3

. NOELE BOLZAN
DUARTE

7,65 3 3 4

. KLEBER DUMERVAL
GUIMARAES DE
OLIVEIRA

7,5 4 4 5

. RAMON FERNANDES
LO U R E N ÇO

7,25 5 5 11

LEIA-SE:

. CARGO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR LOTAÇÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR
M AC R O R R EG I ÃO

C L A S S I F I C AÇ ÃO
POR ESTADO

. CRISTIANE MARIA
RIFFEL

8,00 1 1 2

. NOELE BOLZAN
DUARTE

8,00 2 2 3

. MICHELE PRADA 7,95 3 3 4

. RAMON FERNANDES
LO U R E N ÇO

7,60 4 4 9

. KLEBER DUMERVAL
GUIMARAES DE
OLIVEIRA

7,50 5 5 13

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
CAMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 152662. Nº do
Processo: 23352.001159/2019-75. Número do Contrato: 10/2019. Pregão nº 003/2019.
Contratante: Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, CNPJ n° 10.635.424/0011-
58. Contratada: Daniella Guzzi da Rosa ME, CNPJ nº 33.861.274/0001-24. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do referido contrato por 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Lei n° 8.666, de 1993. Vigência: de 02/09/2022 a 01/09/2023. Data de assinatura:
01/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2022).
CAMPUS SANTA ROSA DO SUL
CAMPUS AVANÇADO SOMBRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 158462

Número do Contrato: 14/2018.

Nº Processo: 23354.000832/2018-59.

Pregão. Nº 16/2018. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL.

Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:

Tem como objeto a supressão de 11,53% do valor do contrato (r$ 111.155,20),

correspondente a metragem de dois postos de servente interno, a partir de

16/09/2022. Vigência: 19/09/2022 a 19/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

710.265,52. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 016/CAMSDP/IFC/2022; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: ALEXANDRE CAMACHO ORTHEY JUNIOR. OBJETO RESCINDIDO:
Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional
Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa do(a) contratado(a), de acordo com a Lei nº
8.745, de 02/12/1993, a partir de 24/09/2022; DATA E ASSINATURA: 24/08/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e ALEXANDRE CAMACHO ORTHEY
JUNIOR, pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 042/CAMSDP/IFC/2021; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: ANA FLÁVIA BOEING MARCELINO. OBJETO RESCINDIDO:
Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional
Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa do(a) contratado(a), de acordo com a Lei nº
8.745, de 02/12/1993, a partir de 12/09/2022; DATA E ASSINATURA: 25/08/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e ANA FLÁVIA BOEING MARCELINO,
pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 007/CAMSDP/IFC/2022; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: NELSON BRAGA DOS SANTOS. OBJETO RESCINDIDO: Prestação
de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse
Público; MOTIVO: Por iniciativa do(a) contratado(a), de acordo com a Lei nº 8.745, de
02/12/1993, a partir de 27/08/2022; DATA E ASSINATURA: 25/08/2022; JAMILE D E L AG N E LO
FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e NELSON BRAGA DOS SANTOS, pelo(a)
Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 099/CAMSDP/IFC/2022; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: MARA TEREZINHA MARIOTTI. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de
Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público;
MOTIVO: Por iniciativa do(a) contratado(a), de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993,
a partir de 26/08/2022; DATA E ASSINATURA: 30/08/2022; JAMILE DELAGNELO FAG U N D ES
DA SILVA, pelo Rescindente e MARA TEREZINHA MARIOTTI, pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 090/CAMSDP/IFC/2022; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: ANA PAULA CAMARGO. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de
Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público;
MOTIVO: Por iniciativa do(a) contratado(a), de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993,
a partir de 05/09/2022; DATA E ASSINATURA: 01/09/2022; JAMILE DELAGNELO FAG U N D ES
DA SILVA, pelo Rescindente e ANA PAULA CAMARGO, pelo(a) Rescindido(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2021

Nº PROCESSO: 23264.000875/2021-49. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDU C AÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS DE ACARAÚ. CNPJ CONTRATANTE:
10.744.098/0011-17. CONTRATADO: RAIMUNDO IVAN DE OLIVEIRA JUNIOR. Brasileiro,
professor, CPF: 054.000.753-63. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência da cláusula sexta do
Contrato nº 08/2021 - CAMPUS ACARAÚ para o período de 15/09/2022 a 14/09/2023, nos
termos do inciso I do parágrafo único do art. 4º da Lei nº 8.745/93. Data da Assinatura:
29/08/2022. Mantem-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 08/2021 - CAMPUS
AC A R AÚ .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 17/2022 - UASG 158322

Número do Contrato: 14/2018.
Processo: 23264.006534/2018-81.
Pregão SISPP 01/2018. Contratante: CAMPUS ACARAÚ/IFCE. Contratado: 07.187.088/0001-
41 - DIAGONAL GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA. Objeto: Prorrogação, por mais 12
(doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços Continuados
14/2018, conforme previsto na Cláusula Segunda - Vigência e nos termos do inciso II, do
art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 01/10/2022 e término em 01/10/2023.
Vigência: 01/10/2022 a 01/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.760,52. Data
de Assinatura: 31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2022).

CAMPUS ACOPIARA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2022 - UASG 158969

Número do Contrato: 23/2018.
Nº Processo: 23255.004547/2018-25.
Contratante: CAMPUS ACOPIARA/IFCE. Contratado: 15.183.424/0001-06 - MAIS SERVICOS
LTDA. Objeto: Repactuação do valor do contrato nº. 23/2018, decorrente da convenção
coletiva de trabalho 2022/2022 que abrange a categoria empregados em empresas de
asseio e conservação e terceirização de mão de obra com número de registro no mte
ce000092/2022, conforme previsto na sua cláusula sexta - repactuação e nos termos dos
art. 53 e 54 da instrução normativa nº 05/2017 do ministério do planejamento,
desenvolvimento e gestão e da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 17/10/2018
a 17/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 166.678,99. Data de Assinatura:
31/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2022).

CAMPUS CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2022 - UASG 158324

Nº Processo: 23293000846202211 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços terceirizados e continuados de Operador de Máquina Reprográfica,
Recepção e Auxiliar de Saúde Bucal, com dedicação exclusiva de mão de obra e
fornecimento de materiais, equipamentos e insumos Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 02/09/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Geraldo
Marques Barbosa, 567 Venâncios - CRATEUS - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158324-05-4-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 02/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/09/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISRAEL CAVALCANTE
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 01/09/2022) 158324-26405-2022NE000015


